[bookmark: _GoBack]澄财农〔2022〕7号

[bookmark: Title]澄江市财政局 澄江市农业农村局
关于下达2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（第二批）的通知

各镇（街道）人民政府、财政所：
为保证我市2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金项目建设的顺利进行，根据《玉溪市财政局关于提前下达2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金预算的通知》（玉财农〔2021〕234号）文件精神，结合《澄江市人民政府关于澄江市2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金分配方案的批复》（澄政复〔2022〕16号）、《澄江市人民政府关于澄江市2022年脱贫人口小额信贷工作实施方案的批复》（澄政复〔2022〕17号）和《澄江市人民政府关于澄江市路居镇2021年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目—红石岩小组村内道路硬化建设项目的补充批复》（澄政复〔2022〕18号）3个批复，现将2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金1044.48万元下达给你们（详见附表1），并就相关事项通知如下：
1、 精准使用资金
请相关镇（街道）按照项目实施方案精准使用资金。资金使用紧紧围绕市委、市政府确定的2022年我市巩固拓展脱贫攻坚成果目标任务，巩固脱贫攻坚成果、防止返贫致贫、建立农村低收入人口和欠发达地区监测帮扶机制，实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，着力提升资金使用绩效，确保2022年巩固拓展脱贫攻坚成果和产业扶持目标任务圆满完成。
2、 加强项目及资金执行力度
各镇（街道）要以目标为导向，加强项目及资金的执行力度，确保各项建设任务如期完成。资金拨付严格按照《财政部 农业农村部 国家乡村振兴局 国家发展改革委 国家民委 国家林草局关于加强中央财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的指导意见》（财农〔2022〕14号）、《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（财农〔2021〕19号）和《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（云财农〔2021〕140号）执行。
3、 严格资金监管
（一）各镇（街道）要根据要求，及时对项目建设内容及资金使用计划等信息进行公示、公开，项目建成经镇、街道验收后，对项目建设内容及资金使用情况等信息进行公告，公示公告可采用纸质粘贴、网站公布、手机信息等多种形式，通过公告公示，提高资金使用透明度，充分接受社会监督。
（二）各镇（街道）需认真贯彻落实党中央、国务院关于“巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接”有关精神，切实管好用好资金，充分发挥资金使用效益。

　　附件：1.澄江市2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表
2.澄江市2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金建设项目情况表
3.澄江市2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金农村基础设施建设项目绩效目标表
4.澄江市2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金产业发展建设项目绩效目标表

澄江市财政局            澄江市农业农村局
   2022年3月18日

 (
—

1

—
)
— 1 —

附件1
澄江市2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表    单位：万元
	序号
	街、镇
	项目名称
	资金分配情况（万元）
	功能分类科目
	政府预算分类科目
	批复文件

	小计
	巩固提升项目
	产业扶持项目

	合计

	1044.48
	262.348
	782.132

	一
	澄江市

	190.127
	0
	190.127

	1
	澄江市2022年小额信贷项目
	190.127

	190.127
	2130507贷款奖补和贴息
	50205委托业务费
	澄政复〔2022〕17号

	二
	龙街街道

	103.403
	103.403
	0

	1
	澄江市龙街街道立昌社区小白岩五组2021年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接道路硬化建设项目
	1
	1

	2130504农村基础设施建设
	50402基础设施建设
	澄政复〔2022〕16号

	2
	澄江市龙街街道左所社区2021年巩固拓展脱贫攻坚成果道路硬化建设项目
	102.403
	102.403

	2130504农村基础设施建设
	50402基础设施建设
	澄政复〔2022〕16号

	序号
	街、镇
	项目名称
	资金分配情况（万元）
	功能分类科目
	政府预算分类科目
	批复文件

	小计
	巩固提升项目
	产业扶持项目

	三
	右所镇

	10.113
	0
	10.113

	1
	澄江市右所镇吉花社区2021年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接标准化厂房消防工程建设项目
	10.113

	10.113
	2130505生产发展
	50499其他资本性支出
	澄政复〔2022〕16号

	四
	九村镇

	277.22
	0
	277.22

	1
	澄江市九村镇七江村委会老普地2021年产业扶持—农副产品综合交易市场建设项目
	277.22

	277.22
	2130505生产发展
	50499其他资本性支出
	澄政复〔2022〕16号

	五
	海口镇

	377.917
	73.245
	304.672

	1
	澄江市海口镇松元村委会2021年产业扶持—水浇地建设项目
	304.672

	304.672
	2130505生产发展
	50499其他资本性支出
	澄政复〔2022〕16号

	2
	澄江市海口镇永和村委会甸朵小组2021年巩固拓展脱贫攻坚成果道路硬化建设项目
	73.245
	73.245

	2130504农村基础设施建设
	50402基础设施建设
	澄政复〔2022〕16号

	六
	路居镇

	85.7
	85.7
	0

	1
	澄江市路居镇2021年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目—红石岩小组村内道路硬化建设项目
	85.7
	85.7

	2130504农村基础设施建设
	50402基础设施建设
	澄政复〔2022〕18号

附件2
澄江市2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金建设项目情况表  单位：万元
	项目
	项目地点
	项目建设内容及规模
	财政补助资金投入情况（万元）
	备注

	小计
	巩固提升项目
	产业扶持项目

	全县合计

	1044.48
	262.348
	782.132

	一、澄江市

	190.127
	0
	190.127

	1.澄江市2022年小额信贷项目
	澄江市
	向符合条件贫困户发放小额扶贫贷款贴息190万元/年
	190.127

	190.127

	二、龙街街道办事处

	103.403
	103.403
	0

	1.澄江市龙街街道立昌社区小白岩五组2021年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接道路硬化建设项目
	立昌社区小白岩五组
	1.沉砂池：挖基坑土方9.38立方米，回填方4.09立方米，余方弃置5.29立方米，浇混凝土沉砂池池底1.88立方米，浇混凝土池壁3.06立方米。
2.道路工程：路床（槽）整形624.2平方米，铺设150毫米厚级配碎石垫层624.2平方米，浇筑200毫米厚C25水泥混凝土624.2平方米。
3.排水沟：挖基坑土方208.68立方米，回填方55.65立方米，余方弃置153.03立方米，浇筑C20沟底混凝土26.42立方米，浇筑C20沟帮混凝土38.43立方米，安装沟盖板、井盖板、井圈3立方米，平面砂浆找平层96.08平方米，安装Φ800钢筋砼承插管10米，石砌挡土墙128.23立方米，1:1水泥砂浆墙面勾缝138.47平方米。
	1
	1

	2.澄江市龙街街道左所社区2021年巩固拓展脱贫攻坚成果道路硬化建设项目
	左所社区
	1．道路硬化：硬化行车道路13217.38平方米，硬化村内道路1675.08平方米，余方弃置799.37立方米。混凝土路面拆除214.03立方米，安装DN400混凝土承插管13米，修筑排水沟41.0米，修筑排水渠289.3米，安装太阳能路灯29盏，修筑涵洞6米。2．挡土墙：修筑1.2—2米高U30毛石挡土墙1248.5立方米，修筑3米高U30毛石挡土墙946.86立方米。3．绿化：整理绿化用地365.94立方米，栽种玛格丽特365.94平方米，栽种行道树488棵，新建1.5米宽绿化带237.53米，花池围边444米，换填花池红土182.97立方米。4．其他：拆除闲房92.4平方米。
	102.403
	102.403

	三、右所镇

	10.113
	0
	10.113

	1.澄江市右所镇吉花社区2021年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接标准化厂房消防工程建设项目
	右所镇吉花社区
	建设标准化厂房（扶贫车间）消费设施
	10.113

	10.113

	四、九村镇

	277.22
	0
	277.22

	1.澄江市九村镇七江村委会老普地2021年产业扶持—农副产品综合交易市场建设项目
	九村镇七江村委会
	1. 商铺建设：新建沿街商铺2座，建筑占地面积269.36平方米，总建筑面积269.36平方米。单座建筑面积134.68平方米，建筑高度5.15米（室外地坪至坡屋面一半）。
2. 电商服务中心：新建电商服务中心1座，建筑占地面积439.14平方米，总建筑面积717.08平方米。建筑高度9.71米（室外地坪至坡屋面一半），内含日用品超市及电商服务中心，该建筑为二层框架结构公共建筑。
3. 农贸市场：新建钢结构农贸市场交易大棚1座，建筑占地面积641.50平方米，总建筑面积641.50平方米。建筑高度7.40米（室外地坪至坡屋面一半），为一层钢结构公共建筑。
4. 农产品交易区：新建钢结构农产品交易大棚1座，建筑占地面积540.00平方米，总建筑面积540平方米。建筑高度6.90米（室外地坪至坡屋面一半），为一层钢结构公共建筑。
	277.22

	277.22

	五、海口镇

	377.917
	73.245
	304.672

	1.澄江市海口镇松元村委会2021年产业扶持—水浇地建设项目
	海口镇松元村委会
	1.管道工程：DN300螺纹焊接钢管，壁厚6毫米、长5338米；DN250螺纹焊接钢管，壁厚6毫米、长4656米；DN200螺纹焊接钢管，壁厚6毫米、长194米；DN150螺纹焊接钢管，壁厚3毫米、长1955米；DN50螺纹焊接钢管，壁厚3毫米、长3511米；DN30螺纹焊接钢管，壁厚3毫米、长553米；DN300伸缩节53套、DN250伸缩节46套；成品电子刷卡水表20个； 2.闸阀井工程：砖砌闸阀井1座；3.镇、支墩工程：钢筋混凝土镇墩121个、钢筋混凝土支墩607个；4.水池工程：100立方米钢筋混凝土蓄水池4座；5.管道进水池工程：钢筋混凝土进水池1座。
	304.672

	304.672

	2.澄江市海口镇永和村委会甸朵小组2021年巩固拓展脱贫攻坚成果道路硬化建设项目
	海口镇永和村委会甸朵小组
	1. 道路硬化工程：挖土方2663立方米；场地土方回填568.26立方米；废弃土方弃置2294.74立方米，运距15千米；路基整形8047平方米；砂砾石垫层厚度10厘米、7320平方米；C25混凝土路面厚度20厘米、7320平方米；透水混凝土场地102平方米；拆除原道路沥青及混凝土156立方米；渣土外运156立方米，运距15千米；碎石垫层厚度15厘米、520平方米；水泥稳定碎石层厚度20厘米、520平方米；乳化沥青稀浆封层厚度6毫米、520平方米；沥青混凝土520平方米；乳化沥青粘层520平方米；沥青混凝土520平方米。2. 排水工程：排水沟35米；DN400混凝土管12米。3. 防护工程：波形钢板护栏14米、方管护栏26.5米；一号毛石挡土墙C20混凝土挡土墙浇筑18立方米；二号毛石挡土墙C20混凝土挡土墙浇筑190.26立方米；3米高混凝土挡土墙C20混凝土挡土墙浇筑120立方米；C20混凝土路肩墙沥青路边设置50米。4. 附属工程：新建村界石基座1座；新建树池1座；成品石桌椅1套；拆除硬化场地内烤房。5. 绿化工程。
	73.245
	73.245

	六、路居镇

	85.7
	85.7
	0

	1.澄江市路居镇2021年度省级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目—红石岩小组村内道路硬化建设项目
	海口镇红石岩小组
	村中道路加宽，约300米（村委会至红磨路）
	85.7
	85.7

附件3

澄江市2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金
农村基础设施建设项目绩效目标表
	专项名称
	澄江市2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金项目农村基础设施建设项目

	市级财政主管部门
	玉溪市财政厅
	市级主管部门
	玉溪市乡村振兴局

	县级财政部门
	澄江市财政局
	县级主管部门
	澄江市乡村振兴局

	年度总体目标
	完成中央财政衔接推进乡村振兴补助资金基础设施建设项目4个，进一步改善项目点群众的生产生活条件，巩固提升1125人已脱贫贫困人口的脱贫质量，防止返贫情况象的发生。

	绩效目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	完成建设项目个数（个）
	4

	成本指标
	财政资金投入（万元）
	262.348

	时效指标
	工程建设工期（月）
	8

	质量指标
	工程质量合格率（%）
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	受益贫困人口（人）
	1125

	经济效益指标
	贫困人口年增收（元）
	300

	可持续影响指标
	工程使用年限（年）
	15

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	贫困人口满意率（%）
	≥96%

附件4

澄江市2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金
产业发展建设项目绩效目标表
	专项名称
	澄江市2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金产业扶持建设项目

	市级财政主管部门
	玉溪市财政厅
	市级主管部门
	玉溪市乡村振兴局

	县级财政部门
	澄江市财政局
	县级主管部门
	澄江市乡村振兴局

	年度总体目标
	完成中央财政衔接推进乡村振兴补助资金项目产业扶持项目建设4个，扶持贫困人口发展产业，筑牢贫困人口增收平台，巩固提升1821人已脱贫贫困人口的脱贫质量，防止返贫情况象的发生。

	绩效目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	完成实施项目个数（个）
	4

	成本指标
	财政资金投入（万元）
	782.132

	时效指标
	工程建设工期（月）
	8

	质量指标
	项目质量合格率（%）
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	受益贫困人口（人）
	1821

	经济效益指标
	受益贫困人口年均增收（元）
	400

	可持续影响指标
	工程设计使用年限（年）
	10

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	贫困人口满意率（%）
	≥92%

抄送：本局预算股
澄江市财政局                          2022年3月18日印发